
 
 

 

Via Po, 14 – 00198 
 

T +39 06 47836 650/625 ∫ F +39 06 47836 622  

 @ segreteria.commissario@crea.gov.it ∫ W  www.crea.gov.it 

    C.F.  97231970589  ∫  P.I.  08183101008   

    DECRETO N. 37 DEL 22.03.2017  
 

 

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 
 
 

Decreto n. 37 del 22.03.2017 

 
 

OGGETTO: Adesione da parte del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi 

dell’economia agraria (CREA) all’Offerta Pubblica di Acquisto Volontaria 

Totalitaria promossa da Sofil S.a.s. su azioni ordinarie Parmalat S.p.A. con 

conseguente mandato di svolgimento all’attività di amministrazione alla stessa 

Parmalat S.p.A. e all’Intermediario Incaricato BNP PARIBAS – SECURITIES 

SERVICES.    

 

VISTO il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 454; 

VISTA  la legge 6 luglio 2002, n. 137; 

VISTO lo Statuto del Consiglio per la ricerca e la Sperimentazione in Agricoltura (CRA) 

approvato con il Decreto Interministeriale del 5 marzo 2004, dal Ministero delle 

Politiche Agricole e Forestali di concerto con il Ministero per la Funzione Pubblica 

e il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha approvato lo Statuto; 

VISTI i Decreti Interministeriali del 1 ottobre 2004 con i quali il Ministero delle Politiche 

Agricole e Forestali di concerto con il Ministero per la Funzione Pubblica e il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze sono stati approvati i Regolamenti di 

Organizzazione e Funzionamento e di Amministrazione e Contabilità del CRA;  

VISTA la legge 23 dicembre 2014 n. 190 recante Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità per l’anno 2015) e, in 

particolare l’art. 1, comma 381 che prevede l’incorporazione dell’Istituto 

nazionale di economia agraria – INEA nel Consiglio per la Ricerca e la 

sperimentazione in Agricoltura (CRA) che assume la denominazione di Consiglio 

per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria (CREA); 

VISTO il sesto periodo del sopracitato art. 1, comma 381, secondo cui ai fini 

dell’attuazione delle disposizioni contenute nella norma è nominato un 

Commissario Straordinario; 

VISTI i Decreti del Ministro delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n. 2144 del 2 

marzo 2015 e n. 12761 del 31 dicembre 2015 con i quali è stato conferito 

l’incarico di Commissario straordinario del Consiglio per la ricerca in agricoltura e 

l’analisi dell’economia agraria al Dott. Salvatore Parlato; 

VISTO           il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 gennaio 2017 con il 

quale il Dott. Salvatore Parlato è stato nominato Commissario straordinario del 

Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria al fine di 

garantire la prosecuzione dell’attività gestionale fino alla definizione della 

procedura di nomina degli organi ordinari di amministrazione e comunque per un 

periodo non superiore ad un anno dalla data di disposizione del Decreto in 

parola; 

VISTO l’articolo 7 comma 2 dello Statuto del CREA che prevede che il Commissario 

Straordinario assuma i medesimi poteri del Presidente e del Consiglio di 

amministrazione; 

VISTO l'articolo 9, comma 7, lettera e), ai sensi del quale, il Consiglio di 

Amministrazione provvede a deliberare, su proposta del Presidente, in ordine alla 

partecipazione a società, enti, consorzi, nonché riguardo alle convenzioni ed 

accordi con organismi nazionali, comunitari e internazionali; 

 



 
 

 

Via Po, 14 – 00198 
 

T +39 06 47836 650/625 ∫ F +39 06 47836 622  

 @ segreteria.commissario@crea.gov.it ∫ W  www.crea.gov.it 

    C.F.  97231970589  ∫  P.I.  08183101008   

    DECRETO N. 37 DEL 22.03.2017  
 

 

VISTA la nota acquisita al Prot. CREA n. 6701 del 22.02.2017 con la quale Parmalat 

S.p.A. ha reso noto ai potenziali aderenti le modalità di adesione all’Offerta 

Pubblica d’Acquisto (OPA) Volontaria Totalitaria di cui all’oggetto di questo 

decreto;  

CONSIDERATO che dalle verifiche effettuate dal Direttore del Centro CREA-FLC di Lodi, Dott. 

Andrea Galli, è risultato l’effettivo possesso di n. 269 azioni ordinarie Parmalat 

S.p.A., ricevute dall’ex Istituto Sperimentale Lattiero Caseario (ISLC) come 

controvalore di un credito vantato nei confronti della stessa Parmalat S.p.A. 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore del Centro all’adesione;  

VISTE  le modalità per la formalizzazione dell’adesione all’Offerta Pubblica di Acquisto 

Volontaria Totalitaria promossa da Sofil S.a.s. su azioni ordinarie Parmalat S.p.A. 

TENUTO CONTO che sulla base di quanto premesso, a completamento delle transazioni 

realizzate dai relativi intermediari per conto della Sofil S.a.s. durante le fasi 

operative facenti riferimento al calendario degli eventi legati all’Offerta in 

oggetto, definiti nella nota della Sofil S.a.s. e comunicate attraverso comunicato 

stampa ai sensi degli artt. 36 e 43 del Regolamento n. 11971/1999 come 

successivamente modificato (il “Regolamento Emittenti”), al CREA sarà 

corrisposto il valore delle 269 azioni possedute (valore unitario dell’azione € 

3,00) pari ad un totale di € 807,00; 

RITENUTO di dover provvedere al riguardo. 

  

DETERMINA 

 

Art. 1    L’adesione da parte del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi 

dell’economia agraria (CREA) all’Offerta Pubblica di Acquisto Volontaria 

Totalitaria promossa da Sofil S.a.s. su n. 269 azioni ordinarie Parmalat S.p.A.  

  

 

Dott. Salvatore PARLATO 
Commissario Straordinario 

 

 

 


